
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001371212

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001371212

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

	Dirección: C/ Bergantín, nº 39
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS ADAP.MEJORA INFRAEST.CENTRO ANDALUZ

CONTROL Y CALIDAD RECURSOS PESQUE
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000725506
División por lotes: No
Clasificación CPV
45200000-9 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE ADAPTACIÓN Y MEJORA DE
LAS INFRAESTRUCTURAS DE EDIFICIO PARA EL CENTRO
ANDALUZ DE CONTROL Y CALIDAD DE LOS RECURSOS
PESQUEROS EN CARTAYA (HUELVA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	877.629,23 €

Importe total (sin IVA): 725.313,41 €

Valor estimado: 725.313,41 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:40:44 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTkzMjJkYWY1ZjgyMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001371212

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Creación de empleo

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 13/12/2023

Fecha de formalización: 11/01/2024
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000725506
NIF: B21115225
Adjudicatario: 	CONSTRUCCIONES RASCON SLU
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

685.385,33 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

829.316,25 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:40:44 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTkzMjJkYWY1ZjgyMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001371212

Publicaciones relacionadas
	2023-0001365229
2023-0001316067
2023-0001317751

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 10:40:44 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTkzMjJkYWY1ZjgyMzZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


